UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
 V/v thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia
 về y tế xã giai đoạn đến năm 2030

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 12/01/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến

năm 2030 trên địa bàn thành phố Hải Phòng (văn bản gửi kèm theo),

Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

thành phố theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 và Quyết định số

1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ Y tế đính chính Quyết định số 1300/QĐ-

BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế; củng cố, hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở để

đáp ứng ngày càng cao nhu cầu chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân trên địa bàn

thành phố Hải Phòng.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục phối hợp với các cơ

sở y tế tổ chức các hoạt động chăm sóc sức khỏe ban đầu trong trường học,

phòng chống dịch bệnh và quản lý sức khỏe cho học sinh theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2024-01-19T14:49:17+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T17:01:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T17:01:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T17:01:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T17:01:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!